
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

12.11.2024                                                                                                         № 3689  

 

 

О передаче муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 

образования в ведение комитета по физической культуре, спорту  

и охране здоровья администрации города Мурманска  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100  

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных 

решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города 

Мурманска», постановлением администрации города Мурманска от 28.10.2011 

№ 2071 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией 

города Мурманска функций и полномочий учредителя в отношении 

муниципального бюджетного учреждения»  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Комитету по образованию администрации города Мурманска            

(Ларина Т.М.) передать с 13.11.2024 в ведение комитета по физической 

культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска 

(Цыганкова И.А.) муниципальные бюджетные учреждения дополнительного 

образования (далее – Учреждения): 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                    

г. Мурманска «Спортивная школа № 1 по спортивной гимнастике и спортивной 

акробатике»; 

-  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                   

г. Мурманска детско-юношескую спортивную школу № 2 по волейболу; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                    

г. Мурманска детско-юношескую спортивную школу № 4; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                          

г. Мурманска «Спортивная школа № 7 по боксу»; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                    

г. Мурманска детско-юношескую спортивную школу № 10 по футболу; 



2 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                          

г. Мурманска детско-юношескую спортивную школу № 11 по фитнес-аэробике 

и пауэрлифтингу; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                            

г. Мурманска «Спортивная школа № 14 по танцевальному спорту»; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                            

г. Мурманска детско-юношескую спортивно-адаптивную школу № 15; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                            

г. Мурманска «Комплексная детско-юношеская спортивная школа № 17»; 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                           

г. Мурманска «Детско-юношеская спортивная школа единоборств № 19». 

2. Комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья 

администрации города Мурманска (Цыганкова И.А.): 

2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждений. 

2.2. Утвердить уставы Учреждений, а также вносимые в них изменения. 

2.3. Сформировать и утвердить муниципальные задания Учреждений в 

соответствии с видами деятельности, отнесенными их уставами к основной 

деятельности. 

3. Руководителям Учреждений Тишкиной Л.В., Шайдуллиной И.Б., 

Черепанову А.Н., Гаврилюку В.Н., Мигуну Е.Н., Попенко Г.В.,  

Стоборовой С.Г., Гороховой И.Ю., Кравчуку И.А., Большухиной М.А. внести 

соответствующие изменения в уставы Учреждений. 

4. Управлению финансов администрации города Мурманска         

(Умушкина О.В.), комитету по образованию администрации города Мурманска 

(Ларина Т.М.), комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья 

администрации города Мурманска (Цыганкова И.А.) внести соответствующие 

изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования город Мурманск и лимиты бюджетных обязательств на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов.  

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


